
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ТИМАШЕВСКИЙ РАЙОН

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

ре.
город Тимашевск

№ в/3

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образования Тимашевский район от 19 апреля 2022 г.

№ 582 «Об утверждении Положения об организации предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного образования по основным 

общеобразовательным программам -  образовательным программам 
дошкольного образования в муниципальных образовательных 

организациях муниципального образования Тимашевский район»

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от 
6 октября 2013 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 1 декабря 2022 г. № 1048 «О внесении 
изменений в Порядок организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам- 
образовательным программам дошкольного образования, утвержденный 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации от 31 июля 2020 г. 
№ 373», руководствуясь статьей 66 Устава муниципального образования 
Тимашевский район, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в постановление администрации муниципального 
образования Тимашевский район от 19 апреля 2022 г. № 582 «Об утверждении 
Положения об организации предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования по основным общеобразовательным программам -  
образовательным программам дошкольного образования в муниципальных 
образовательных организациях муниципального образования Тимашевский 
район»:

1.1. Пункт 2.7 раздела 2 приложения к постановлению изложить в новой 
редакции:

«2.7. Образовательные программы дошкольного образования 
разрабатываются и утверждаются образовательной организацией в соответствии 
с федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного 
образования и соответствующей федеральной образовательной программой 
дошкольного образования. Содержание и планируемые результаты 
разработанных образовательными организациями образовательных программ



должны быть не ниже соответствующих содержания и планируемых результатов 
федеральной образовательной программы дошкольного образования».

1.2. В абзаце пятом пункта 2.11 раздела 2 приложения к постановлению 
слова «в услугах дошкольного образования в семьях» заменить словами 
«в дошкольном образовании в семьях».

2. Организационному отделу администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Владимирова А.С.) обнародовать настоящее 
постановление путем:

1) размещения на информационных стендах в зданиях
МБ УК «Тимашевская межпоселенческая центральная библиотека
муниципального образования Тимашевский район» по адресу: г. Тимашевск, 
пер. Советский, д. 5 и МБУК «Межпоселенческий районный Дом культуры 
имени В.М. Толстых» по адресу: г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 120;

2) обеспечения беспрепятственного доступа жителей, проживающих на 
территории муниципального образования Тимашевский район, к тексту 
настоящего постановления в здании управления образования администрации 
муниципального образования Тимашевский район по адресу: Краснодарский 
край, г. Тимашевск, ул. Ленина, д. 154, каб. № 6.

3. Отделу информационных технологий администрации муниципального 
образования Тимашевский район (Мирончук А.В.) обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте муниципального образования 
Тимашевский район в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Постановление вступает в силу после его официального обнародования.

2

Г лава муниципального образования 
Тимашевский район


